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Preisblatt  

enercity WebGas
 

Gültig ab 01.04.2021

Preise

Jahresabnahme in kWh bis 70.937 ab 70.938

Arbeitspreis in ct/kWh 
ne#o

bru#o

5,17

6,15
—

Grundpreis je Zähler in EUR/Jahr 
ne#o

bru#o

126,05

150,00
—

MindestdurchschniIspreis in ct/kWh 
ne#o

bru#o
—

5,35

6,37

Die Preisänderung bedeutet eine Erhöhung des Arbeitspreises um 0,55 ct/kWh brutto (0,46 ct/kWh netto). Der Grundpreis bleibt unverändert.

Bei einer Jahresabnahme ab 70.938 kWh ist einheitlich für jede Kilowattstunde im Abrechnungszeitraum ein  Mindestdurchschnittspreis zu zahlen, der sich aus 

einem Arbeitspreis- und Grundpreisanteil zusammensetzt.

Sämtliche Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Sie enthalten die Beschaffungs- und Vertriebskosten, die derzeit gültige Umsatzsteuer, die Energie-

steuer, den CO2-Preis, die an den Netzbetreiber zu entrichtenden Entgelte und die Kosten für Messung und Messstellenbetrieb – sofern diese Kosten enercity in 

Rechnung gestellt werden – sowie die Konzessions abgaben. Die Konzessionsabgaben werden jeweils in zulässiger Höhe gezahlt. Vereinbarungen, dass keine oder 

niedrigere Konzessionsabgaben zu zahlen sind, haben Vorrang.


